Infoleg - Autenticador

CAMARA DOS DEPUTADOS

CONFERENCIA DE ASSINATURAS

(562 Legislatura 2019-2023)

Proposicéo:

Autor da Proposicao:
Data da Apresentacgéo:
Ementa:

Pos_spi Assinaturas
Suficientes:

Modalidade de Assinatura
definida pela Autor:

Totais de Assinaturas:

REQ 105/2022
Dep. Benes Leocadio
14/02/2022 13:03

Requer, nos termos do art. 155 do RICD, urgéncia
para apreciacdo do Projeto de Lei n. 4576, de
2021, que “Dispde sobre a associacao de
Municipios para a realizacdo de objetivos de
interesse comum de carater politico-representativo,
técnico, cientifico, educacional, cultural e social.”

Sim

Assinaturas Lideres

Confirmadas 270
Fora do Exercicio 000
Repetidas 000
Invalidas 010
Total 270
Minimo 257

Lider / Vice-lider

André Fufuca
Antonio Brito
Efraim Filho
Fred Costa

00 ~NO O1ThA~ WDNPE

Isnaldo Bulhdes Jr.
Reginaldo Lopes
Vinicius Carvalho
Wellington Roberto PL

Confirmadas
Partido / Bloco

PP
PSD

DEM

PATRIOTA

MDB

PT
REPUBLICANOS

* Bancada considerada no momento da apresentacdo da Proposicao

Bancada*
42
35
26
6
34
53
31
43




