



## CONFERÊNCIA DE ASSINATURAS (56ª Legislatura 2019-2023)

---

<b>Proposição:</b>	REQ 105/2022												
<b>Autor da Proposição:</b>	Dep. Benes Leocádio												
<b>Data da Apresentação:</b>	14/02/2022 13:03												
<b>Ementa:</b>	Requer, nos termos do art. 155 do RICD, urgência para apreciação do Projeto de Lei n. 4576, de 2021, que “Dispõe sobre a associação de Municípios para a realização de objetivos de interesse comum de caráter político-representativo, técnico, científico, educacional, cultural e social.”												
<b>Possui Assinaturas Suficientes:</b>	Sim												
<b>Modalidade de Assinatura definida pela Autor:</b>	Assinaturas Líderes												
<b>Totais de Assinaturas:</b>	<table border="1"><thead><tr><th>Confirmadas</th><th>270</th></tr></thead><tbody><tr><td>Fora do Exercício</td><td>000</td></tr><tr><td>Repetidas</td><td>000</td></tr><tr><td>Inválidas</td><td>010</td></tr><tr><td><b>Total</b></td><td><b>270</b></td></tr><tr><td><b>Mínimo</b></td><td><b>257</b></td></tr></tbody></table>	Confirmadas	270	Fora do Exercício	000	Repetidas	000	Inválidas	010	<b>Total</b>	<b>270</b>	<b>Mínimo</b>	<b>257</b>
Confirmadas	270												
Fora do Exercício	000												
Repetidas	000												
Inválidas	010												
<b>Total</b>	<b>270</b>												
<b>Mínimo</b>	<b>257</b>												

---

Líder / Vice-líder	Confirmadas	
	Partido / Bloco	Bancada*
1 André Fufuca	PP	42
2 Antonio Brito	PSD	35
3 Efraim Filho	DEM	26
4 Fred Costa	PATRIOTA	6
5 Isnaldo Bulhões Jr.	MDB	34
6 Reginaldo Lopes	PT	53
7 Vinicius Carvalho	REPUBLICANOS	31
8 Wellington Roberto	PL	43

\* Bancada considerada no momento da apresentação da Proposição